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Vi har i några nummer av JVV-
Medlemsbrev uppmärksammat 
 flitiga och uthålliga givare, som stö-
der Jagriti Vihara. Det har varit 
privat personer. Men det finns också 
en förening som regelbundet skick -
ar pengar. Den heter Fredsrörelsen på 
Orust och startades för 40 år sedan, 
som en lokal-global rörelse helt i 
Gandhis anda. Den tillkom under 
det kalla krigets dagar, då också 
hotet av kärnvapen kändes över-
hängande.  

Den här fredsföreningen fokuser-
ar på ickevåld, global utveckling, 
kvinnors rätt, konst och poesi. 
Makarna Ola och Erni Friholt är nu 
ordförande respektive sekreterare.  
JVV-medlemmar känner igen 
namn en: Ola Friholt, ordförande för 
JVV 2000–2013, Erni Friholt för-
fattare till skriften, Vi ska vinna det 
här – möten med kvinnor i Jharkhand, 
2012. 

Flera gånger har vi fått berätta om 
Jagriti Vihara och visa bilder i 
Fredsrörelsens föreläsningsserie för 
allmänheten.  

Extra intressant har varit den årli-
ga utdelningen av Folkets Fredspris 
i enlighet med Nobels testamente. 
Det är skapat som ett konstruktivt 
alternativ till det officiella Nobel-
priset i Oslo, som med få undantag 

i hundra år ignorerat Alfred Nobels 
testamente*) – dock inte för 2017 
då ICAN, International Campaign 
to Abolish Nuclear Weapons, fick 
motta priset. 

Folkets Fredspris tilldelades 
Mahatma Gandhi postumt 2015 
vid en festlig högtid på Orust. Priset 
hämtades av ordföranden i Gandhi 
Peace Foundation, Radha Bhatt, 
lärare och livslång ickevåldsaktivist 
bland annat i trädkramarrörelsen i 
Himalaya. Vid tillfället gavs också 
ett hedrande diplom till två 
”gandhi aner”, Radha och Jaya. 

Gandhi fick den graverade sten 
som idag pryder Gandhimuséet i 
New Delhi. Med priset följer inga 
pengar – bara kärlek och heder. 

I samband med prisutdelningen 
har Fredsrörelsen fått gåvor som 
vidarebefordrats till Jagriti Vihara. 
Vi hoppas det fortsätter. 

Så välkommet! 
Inger Dejke 

 
 

*) Ifølge Nobels testamente skal «priset 

för fredsförfäktare» gå til den «som har 

verkat mest eller bäst för folkens för-

brödrande och afskaffande eller minsk-

ning af stående arméer samt bildande 

och spridande af fredskongresser». 

(Norska Nobelkommittén)

Fredsrörelsen på Orust  

Bilden från föreningens hemsida: https://www.fredsrorelsen-pa-orust.se/

Mahatma Gandhi.

Radha Bhatt.

Jaya S. Upadhyay.

Erni Friholt och Ola Friholt.

– en av våra flitiga bidragsgivare
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Den indiska ursprungsbefolkning-
en, även känd som adivasi eller 
tribal befolkningen, har en varieran-
de syn på Narendra Modi, Indiens 
premiärminister. Det är viktigt att 
notera att detta är en generalisering, 
och det finns olika åsikter inom 
denna mångfacetterade grupp. Här 
är några perspektiv: 
 
Stöd och Respekt: Vissa adivasi-
grupper ser Modi som en stark leda-
re som har arbetat för att förbättra 
deras levnadsvillkor. Hans regering 
har lanserat flera initiativ för att 
främja utveckling i adivasiområden, 
inklusive infrastrukturprojekt, ut -
bild ning och hälso- och sjukvård. 
Dessa åtgärder har gett honom stöd 
och respekt från vissa adivasi-sam-
hällen. 
 
Misstro och Bekymmer: Å andra 
sidan finns det adivasi-grupper som 
är skeptiska till Modi. De oroar sig 
för att utvecklingsprojekt kan leda 
till förlust av deras traditionella 
markrättigheter och kulturell iden-
titet. Vissa anser att Modi inte har 
gjort tillräckligt för att skydda adi-

vasi-intressen och att hans regering 
har ignorerat deras röster. 
 
Politisk Splittring: Precis som i alla 
samhällen finns det politisk splitt-
ring bland adivasi. Vissa stöder 
Modi och hans parti, medan andra 
är mer benägna att stödja opposi-
tionspartier som fokuserar på social 

rättvisa och minoritetsrättigheter. 
Sammanfattningsvis är det viktigt 
att förstå att adivasisamhällen är 
mångfacetterade och att deras åsik-
ter om Modi varierar beroende på 
geografisk plats, socioekonomisk 
status och politisk övertygelse. 

Per Nordqvist

MODI OCH ADIVASI

Premiärminister Narendra Modi poserar gärna tillsammans med olika folkgrupper. Särskilt 
när valet närmar sig. Här med adivasikvinnor och män i Ulihaty, frihetskämpen Birsa 
Mundas födelseort i Jharkhand, november 2023. (PTI Photo).

Holi är en hinduisk vårfest, som firas i 

månadsskiftet februari/mars. Vintern är 

slut, våren kommer och skrattet, leken 

och glädjen står i centrum. Holi firas till 

minne av den busige gudahjälten 

Krishnas upptåg. Den firas i två-tre 

dagar utomhus. Första dagen tänder 

man eldar för att jaga bort vinterkylan. 

Andra dagen kastar man färgpulver 

eller färgat vatten på varandra under 

smått kaotiska men glädjefulla former. 

Då är skillnader i klass, kast, ålder och 

kön tillfälligt upphävda och man får 

omväxlande ”färgmula” och krama 

varandra. Holi kallas färgfestivalen.  

Holi

Holi firas över hela Indien. Även på Jagriti Vihara. Foto:Sushil Tiwary.

Som bland annat framgår av Sushil Tiwarys text på sista sidan, har det indiska parlamentsvalet  startat. Här följer 
några tankar kring detta utifrån de grupper av människor som finns runt JV.
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JVV-medlemmen Ingrid Nilsson 
besökte Jagriti Vihara 28–29 januari 
2024 tillsammans med sin syster 
Elisabeth och svåger. Fyrtio år tidi-
gare hade hon och Jayas vän Evert 
rest dit. På JVV:s årsmöte 23 mars 
berättade Ingrid om sina intryck. 
Här får vi låna några avsnitt ur 
hennes dagbok. 

 
Vi närmar oss Mc Cluskieganj som 
numera är ett stort samhälle; gam-
malt och nytt omvartannat. Känner 
inte igen mig, bara tågspåren är 
kvar. 

En liten sträcka till så är vi där! 
Jag förundras över den fina vägen 
och grönskan. Så annorlunda, och 
när vi kommer in på JV:s område är 
det svårt att förstå att det är så stort. 
Vid ingången i den första bygg -
naden bodde Evert och jag. Lärar -
bostäderna var precis iordningställ-
da, där Hari och Paras med familjer 
just flyttat in. Sen fanns det oxå ett 
litet kök. Det var allt. 

Nu går vi runt bland en massa 
byggnader och en fantastiskt fin 
uppvuxen skog. Vilket rekreation s -
område! 

Vi ska bo i en fyrkant med många 
rum och en stor uteplats i mitten. 
Inkvarterar oss i var sitt rum med 
våningssängar av järn. Så fint och 
funktionellt. 

På eftermiddagen vandrar vi runt 
med Rajesh. Vi går till Jayas 
minnesplats. Så vackert nära in -
gång en och omgivet av höga träd. 

Står tysta en lång stund och till slut 
säger Rajesh att han känner Jayas 
närvaro – och nog är den där!! 

Framåt kvällen går vi i ficklam-
pans sken mot det stora köket. 
Först en liten eld som värmer oss, 
sedan några chapati och grönsaks -
röra. Elen försvinner då och då men 
just nu när jag skriver detta har jag 
både el och stearinljus. 

Iskall natt med många täcken. 
Känner mig främmande. Även om 
jag följde Jaya in på 2000-talet och 
träffade honom många gånger i 
Sverige, så är det så mycket som 
hänt de sista 20–25 åren. 

 
Nästa dag blir det sen frukost på 
terrasstaket. Idag måndag öppnar 
skolan för barn som är 3 –7 år och 
7–12 år. De äldre barnen hade övat 
in och framför nu sånger och rörel-
ser! Det är så fint. De små stirrar 
stort på oss och vi rörs av en liten 
pojke som håller på att somna hela 
tiden. De äldre sitter i bänkar och 
de små på en stor röd filt. Tänk vil-
ken atmosfär av lugn och vetgirig-
het hos barnen! 

Därefter besöker vi ”vårdcentra -
len”. Så fint arrangerat med mot-
tagning, undersökning och sängar 
för behövande. En heltidsanställd 
sjuksköterska visar oss runt. Så bra 
för de på skolan och folket runt -
omkring. Man satsar mycket på 
unga flickor, mödravård osv. 

Sen kommer Jharia!!! Åhh vilket 
återseende… vi håller varandras hän-
der en lång stund. En 55-årig liten 

man, glatt leende och han känner 
igen mig. Vi pratar genom Rajesh 
om Evert. Jharia kommer ihåg att 
Evert gett honom en jacka. Sen tit-
tar vi på bilder från 1983 som vi har 
med oss och Jharia känner igen 
människorna från förr. 

 
Efter det lämnar vi JV. Tänk att ett 
dygn kan innehålla så mycket! 
Tack!!!! 

Ingrid Nilsson

Utdrag ur Ingrid Nilssons dagbok januari 2024 

Ingrid träffar Jharia från Dumaro efter 40 
år. Här sitter han på gården till Guest 
Hostel, ”en fyrkant med många rum”.  
Foto: Ingrid Nilsson.

Besök i skolan. De större barnen sitter i bänkar. Foto: Ingrid Nilsson. De yngre skolbarnen sitter på golvet. Foto: Ingrid Nilsson.
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Byta postlåda mot mailbox 
En del av er medlemmar vill ha Medlemsbrevet hemskickat till er 

brevlåda. Det har vi förståelse för, men det innebär att en stor del av 

er medlemsavgift går till portokostnader. 

Skulle du därför kunna tänka dig att i stället få brevet skickat till 

din dator, mobil eller surfplatta, skulle det spara mycket pengar år -

ligen. Fundera över det och om du vill byta till ett digitalt 

Medlemsbrev så skicka ett mejl till peje.nordqvist@gmail.com och 

ange ditt namn och din mejladress. Tack!

JVV:s affisch kan beställas 

från  

peje.nordqvist@gmail.com 

eller  

skrivas ut från vår hemsi-

da. Finns där i formaten 

A3 och A4.

Ansvariga för Medlemsbrevet är Inger Dejke 
och Anders Dejke. I allmänhet namnges foto-
grafen i anslutning till respektive bild. Det här 
gäller inte foton som vi fått från JV, när det är 
oklart vem fotografen är.

Affisch
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Glöm inte skriva ditt namn

ÅRSAVGIFT
• Medlemsavgift: 200 kr/år  
• Familj: 300 kr/år  
• Studerande/arbetslös 
   /pensionär: minst 100 kr/år  
• Folkhögskola/förening:  

400 kr/år 

Bankgiro: 5649-3034 
Swish: 123 342 10 54 

Den vid årsmötet 2024 valda sty-
relsen har haft sitt första samman-
träde. Vid det tillfället kunde vi 
med tillfredsställelse konstatera att 
vi fått svar på flera av de frågor vi 
ställt till våra vänner i Indien. Med 
det i ryggen beslutade vi att fort-
sätta med vårt ekonomiska stöd 
till Jagriti Vihara. Vi kommer dock 
att även i fortsättningen vara noga 
med att se till så de medel vi skick -
ar används på det sätt vi avsett. För 
att ytterligare förstärka vårt sam -
 förstånd beslutade styrelsen att 
bjuda Rajesh Prashant hit till 
Sverige för ytterligare samtal kring 
hur vi vårdar vårt framtida gemen-
samma engagemang. 

Vi kunde också vid sam-
manträdet konstatera att det nyli-
gen startade skolprojektet på 
Jagriti Vihara fungerar bra och att 
allt fler barn ansluter till salarna i 

det stora vita skolhuset på 
området. Vi väntar fortfarande på 
en mer utförlig projektbeskrivning, 
men ser gärna att du som medlem 
redan nu bidrar med en gåva som 
till exempel gör det möjligt att ge 
skolbarnen ett mål mat om dagen, 
fler skolböcker och skrivmaterial, 
bollar etc. Här handlar det inte om 
elektroniskt material! Märk ditt 
bidrag med SKOLPROJEKTET. 

Glädjande nog visade siffrorna 
vid sammanträdestillfället att det 
är fler av er medlemmar som beta-
lat medlemsavgiften i år än vid 
motsvarande tid förra året. Även 
om det fortfarande saknas många 
avgifter är det ett glädjande be -
sked. För det är ju på grund av dig 
och ditt engagemang som vi kan 
fortsätta vårt samarbete – drygt 50 
år efter starten. TACK! 

Per Nordqvist, ordf.

Rapport från JVVs styrelse

Värme och val 

I vårt område knackar den 
varma sommarsäsongen på 
våra dörrar. Temperaturen är 
39 till 40 grader Celsius. 

Samtidigt är valtempera-
turen också mycket hög. 
Valet kommer att hållas i sju 
faser. I vårt område kommer 
vi att rösta den 20 maj. 
Kongresspartiet och BJP är 
de viktigaste partierna och 
många regionala partier är 
med i valet. 

Kongresspartiet och dess 

ledare Rahul Gandhi försök-
er kämpa mot Modi. Men 
det verkar som om Modis 
BJP kommer att fortsätta 
inneha makten. 

Totalt antal platser i parla-
mentet är 545. För majoritet 
krävs 273 mandat för att ett 
parti ska kunna bilda 
regering. Alla mediekanaler 
säger att Modi lätt kommer 
att få det magiska talet 273. 
Den 4 juni är det dags för 
rösträkningen och då kom-
mer resultaten. 

Båda partierna har medde-

lat att de kommer att göra ett bättre 
arbete för adivasi om de kommer 
till makten.  

En sak, folk är inte glada eftersom 
priset på varor är mycket högt.  
Adivasi-folket är inte heller särskilt 
nöjda över sysselsättningsfrågan, 
eftersom arbetslösheten är hög. Låt 
oss se vad som händer när en ny 
regering kommer till makten. 

Den 20 maj är ett viktigt datum 
för oss då vi ska gå och rösta. Vi 
väntar ivrigt på denna dag och 
förväntar oss att var och en tänker 
gå för att rösta. 

Sushil Tiwary


